2003 年 5 月 6 日

各 位

株式の取得に関するお知らせ

会 社 名 ニューディール株式会社

代表者名 代表取締役社長 松坂 万丈

     （コード番号 ４７４０ 東証マザーズ）

問合せ先 管理本部長 林 義朗

     （TEL. ０３－５５７４－７８９０）

 当社は、平成 15年 5月 6 日開催の取締役会において、セイユーシステムズ株式会社の株式を取

得し、関係会社化することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記
１、株式の取得の理由

①平成 15 年 4 月 23 日に発表いたしました MPEON ASIA 社との業務提携に伴い、携帯電話用日本製

コンテンツをサムスン電子製携帯電話へ独占提供するとともに、中国の一般携帯電話市場にも

提供するにあたり、日本製コンテンツの中国向けローカライズ業務を、セイユーシステムズ株

式会社の子会社である上海西友信息技術有限公司にて集中的に生産します。また、この事業の

推進によって文化的、技術的ソリューションを同社に蓄積します。前記事業の積極的な促進の

ため、セイユーシステムズ株式会社の株式を取得します。

②セイユーシステムズ株式会社の子会社である上海西友信息技術有限公司を通じ、当社の中国市

場に於ける今後の事業展開の基盤とするため、セイユーシステムズ株式会社の株式を取得しま

す。

２、関係会社となる会社（セイユーシステムズ株式会社）の概要

（１） 商 号 セイユーシステムズ株式会社

（２） 代 表 者 朱 雨舟

（３） 所 在 地 東京都千代田区外神田五丁目１番３号

（４） 設 立 年 月 日 平成 4 年 2 月 27 日

（５） 主な事業の内容 コンピュータのソフトウェアの開発及び販売

（６） 決 算 期 3 月

（７） 従 業 員 数 25 名

（８） 主 な 事 業 所 東京都千代田区外神田五丁目１番３号

（９） 資 本 の 額 24,000,000 円

（10） 発行済株式総数 480 株

（11） 大株主構成および所有割合

株 主 株 数 所有割合（％） 備考
朱 雨舟 192 40.0 代表取締役社長
松本 明生 96 20.0 代表取締役
グランディーテクノロジー（株） 192 40.0

（12） 最近事業年度における業績の動向

 平成 13 年 3 月期 平成 14 年 3 月期
売 上 高 193 百万円 194 百万円
売 上 総 利 益 82 百万円 88 百万円
営 業 利 益 △6 百万円 5 百万円
経 常 利 益 △0.4 百万円 5 百万円
当 期 利 益 0.2 百万円 △9 百万円
総 資 産 12.6 百万円 21 百万円
株 主 資 本 11 百万円 2.5 百万円
１株あたり配当金 － －

（13）子会社（上海西友信息技術有限公司）の概要

 商 号：上海西友信息技術有限公司

 代 表 者：朱 雨舟

 所 在 地：上海市延平路 121 号 21A 室

 設 立 年 月 日：1991 年 8 月

 売 上：173,000,000 円(2003 年 9 月期予定)

 主な事業の内容：コンピュータソフトウエアの開発及び販売

 従 業 員 数：120 名

 資 本 の 額：40,000,000 円

（14）当社との関係 関係はございません。

３、株式の取得先

グランディーテクノロジー株式会社の株式を、引き渡し期日前にセイユーシステムズ株式会

社が買い付け、セイユーシステムズ株式会社の自己株式とした後、当社に売却するものです。

４、取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

  （１）異動前の所得株式数   0 株（所有割合 0％）

  （２）取得株式数  192 株（取得価額 1 千 2 百万円）

  （３）異動後の所有株式数 192 株（所有割合 40％）

５、日程

  平成 15 年 5 月 6 日 取締役会決議

  平成 15 年 7 月 30 日 株券引き渡し期日

６、今後の見通し

今後、セイユーシステムズ株式会社において当社への第三者割り当て増資を行い、当社が当

該新株式を引き受けることにより、同社を子会社化する予定です。

また、当社の業績への影響については、関係会社化が来期になるため、現段階に於いては未

定です。明らかになり次第、発表いたします。

以上